www.whb.cn

2023年1月11日 星期三 5综合 公告 编 辑/李欣泽

根据上海觅逸经济发展有限公司与敦化市长远木业有限公司签署的《债权转让协议》，上海觅逸经济发展有限公司已将其对下列借
款人及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给敦化市长远木
业有限公司。上海觅逸经济发展有限公司与敦化市长远木业有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

敦化市长远木业有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即向敦
化市长远木业有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。
特此公告。

上海觅逸经济发展有限公司 联系地址：上海市青浦区徐祥路207号D座七层 联系人：李仁 联系电话：13777776259
敦化市长远木业有限公司 联系地址：吉林省敦化市经济开发区工业区 联系人：明志强 联系电话：18626957778

2023年1月11日
金额：元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、债权
金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至【2022】年【12】月【21】日的贷款本金金额，借款人和担保人应支付给敦化市长远木业有限公司的利息、罚
息、违约金及其他应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一
致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由原债权人垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定
的金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行
义务或履行清算责任。

上海觅逸经济发展有限公司
敦化市长远木业有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

序号

1

已实现
担保权
益

借款人名称

俄罗斯木材
出口封闭式
股份公司

担保人名称

俄罗斯木材出口封
闭式股份公司、吉
林美来中信木业有
限公司、浙江高裕
五 金 工 业 有 限 公
司、温州经济技术
开发区新世纪石油
有限公司、神飞集
团有限公司、金海
东、陈宏、张楠

温州经济技术开发
区新世纪石油有限
公司、张楠

抵（质）押物

俄罗斯木材出口封闭式股
份公司以其不少于20万公
顷林地的租赁权提供抵押
担保；吉林美来中信木业有
限公司以持有的俄罗斯木
材出口封闭式股份公司58%
股权提供质押担保；张楠名
下位于上海市松江区佘山
镇林业路189弄101号房产
抵押担保。

张楠名下位于上海市松江
区佘山镇林业路189弄101
号房产抵押担保

债务情况（截至【2022】年【12】月【21】日）
账面本金余额

伍仟柒佰壹拾陆
万叁仟零五美元
伍拾美分（小写：
57,163,005.5美元）

账面利息余额

壹仟柒佰玖拾玖
万贰仟玖佰陆拾
玖美元贰角美分
（ 小 写 ：17,992,
969.29美元）

代垫费款项余额

壹佰肆拾捌万叁仟捌佰
柒拾叁美元叁拾叁美分
（小 写 ：1,483873.33美
元）（含保函费）和人民
币伍佰肆拾玖万柒仟肆
佰 肆 拾 玖 元（小 写:5,
497,499.00元）

账面债权合计

陆仟捌佰柒拾柒万壹仟壹
佰壹拾贰美元壹拾美分
（小写：68,771,112.1美元）
和人民币伍佰肆拾玖万柒
仟肆佰肆拾玖元（小写:5,
497,499.00元）

定价每月30元 零售1.00元

上海报业集团印务中心

本报地址:上海市威海路755号 邮编:200041电子信箱:whb@whb.cn

电话总机:(021)22899999 传真:(021)52920001(白天)

发行专线电话:(021)62470350

广告专线电话:(021)62894223

本报北京办事处 北京市崇文门东大街6号8门7层 电话(010)67181551

本报江苏办事处 南京市龙蟠路盛世华庭B7幢 电话(025)85430821

本报浙江记者站 杭州市庆春路182号7楼 电话(0571)87221696

本报湖北记者站 武汉市长江日报路28号23楼E2室 电话(027)85619496

七星彩第23005期公告
中奖号码：004262+11
一等奖 1 5000000元
二等奖 3 171914元
三等奖 14 3000元
四等奖 592 500元
五等奖 11786 30元
六等奖 468155 5元
一等奖基金积累数为：291527934.18元

排列5第23010期公告
中奖号码：88886

每注奖金100000元

排列3第23010期公告
中奖号码：888
直选每注奖金1040元
组选3每注奖金346元
组选6每注奖金173元

体
彩
公
报

上海地区综合科技进步水平指数连

续5年位居全国榜首；上海—苏州集群

位列世界科技创新集群第6位；在《2022

自然指数—科研城市》榜单上，上海升至

全球第3位；上海牵头组建的3家国家实

验室完成高质量入轨运行；上海科研人

员在国际三大顶尖学术期刊（CNS）上发

表论文数量占全国总数的近 1/3……

《2022上海科技进步报告》昨天发布，由

一个个亮眼数字勾勒出的创新成绩单表

明，上海高水平科技供给能力持续增强，

科技创新综合水平持续提升，科技部署

“施工图”正高质量转为“实景画”。

强化战略科技力量，加大
投入夯实基础研究

2022年，上海科技投入稳步增长，

承接国家重大任务“当仁不让”。全社会

研发经费（R&D）支出占GDP的比重为

4.2%左右，较 2021年的 4.1%又有提

升。智慧天网（2期）、阿尔茨海默病、重

大突发传染病防控、脑机接口、光学忆阻

器的纳米光芯片等5个市级科技重大专

项启动，至此上海已启动15个市级科技

重大专项。此外，上海去年牵头承担国

家科技重大专项929项，获批国家自然

科学基金项目4649项。

强化战略科技力量，国家实验室体

系建设“3+4”总体格局初现。上海牵头

组建的3家国家实验室完成高质量入轨

运行，已集聚包括两院院士、领军科学

家、海外人才等在内的全时科研人员约

1500人，取得一批重大原创性成果；4家

国家实验室基地已先期启动，支持和培

育一批新型研发机构。

在基础研究方面，2022年，上海科

学家在《科学》《自然》《细胞》（CNS）三大

国际顶尖期刊上发表论文120篇，同比

增长12.1%，占全国总数的28.8%。

上海始终坚持自由探索与战略导向

相结合，优化基础研究发展环境。支持

复旦大学、上海交通大学和中科院上海

分院首批3家“基础研究特区计划”试点

单位在项目遴选、考核评价等方面开展

积极探索；在同济大学、华东师范大学和

华东理工大学等单位开展第2批“基础

研究特区计划”试点。同时，在基础研究

领域探索政府与企业多元投入机制，实

施“探索者”计划，资助项目17项，引导

企业投入936万元。

抢抓新赛道新机遇，企业
创新动力强劲

过去一年，上海继续深入实施三大

先导产业“上海方案”，持续推进前沿技

术与关键核心技术攻关，聚焦科技供给，

打造高质量发展创新引擎。其中，集成

电路重大关键装备取得阶段性进展；年

内上海共获批上市4个1类创新药，178

个1类创新药获批进入临床，15个创新

器械产品进入国家和上海市创新医疗器

械特别审批通道；人工智能创新成果不

断涌现，大规模视觉模型与算法开源开

放平台达到世界先进水平。

面对疫情冲击，上海科技创新以

“激流勇进”的态势支撑高质量发展。

2022年，上海战略性新兴产业制造业总

产值较上年增长7.2%，其中新能源汽车

产值较上年增长64.4%。同时，聚焦6G、

元宇宙等新赛道开展前沿技术布局，在

张江区域推进面向Network2030的信息

中心网络规模试验，发布面向下一代互

联网 （Web3.0） 的共识互联网操作系

统ConfluxOS。

作为创新主体的企业，创新实力不

断增强。2022年，上海有效期内高新技

术企业超2.2万家，同比增长10%。全年

新增155家科技小巨人（含培育）累计超

过2600家。科创板上市企业78家，位列

全国第二，募集资金金额居全国第一。

去年，全市认定登记的技术合同达

38265项，成交金额4003.51亿元，分别

比上年增长3.4%和45%。全市高校院

所以许可、转让、作价投资三种方式转化

成果的合同金额连续两年居全国第一。

厚植创新土壤，共耕制度
创新“试验田”

引才引智方面，上海高层次人才“塔

尖”加快垒高，青年人才“塔基”持续壮

大。推出外国人来华工作许可“不见面”

审批5.0版，创设外籍人才牵头承担基础

研究项目，截至去年底，全市累计核发

《外国人工作许可证》37万余份，其中外

国高端人才（A类）7.1万余份，外国人才

数量和高端人才总量均居全国第一。

长三角创新“浓度”不断提升，共耕制

度创新“试验田”。科技部、三省一市协同

的“4+1”新机制基本形成，长三角科技创

新共同体联合攻关正式启动，长三角研发

经费投入总量约占全国1/3，发明专利授

权量约占全国1/3，高新技术企业总数约

占全国1/3，集聚重大科学设施23个。

加快科技体制改革，开展“揭榜挂

帅”、科研经费“包干制”等组织支持模式

探索，以改革激发创新活力。788个自

然科学基金项目和204个软科学青年及

自选项目全部纳入“包干制”试点范围。

同时在科技人才项目中推行“包干制”，

科技“启明星”和“学术/技术带头人”项

目纳入“包干制”试点。

《2022上海科技进步报告》发布，研发投入强度达4.2%，
国家实验室体系建设格局初现

科技部署“施工图”高质量转为“实景画”
■本报记者 沈湫莎

“不只救了我一个人的命，更救了

我们全家的命。”31岁的尼玛顿珠哽

咽着，用不太熟练的普通话表达内心

的感谢。术后的第三天，他已经可以

下地走路。

这台高难度手术，在外科领域被

称为“最大手术”。这是上海瑞金医院

2023年的第一台手术，也是一台慈善

手术。患者尼玛顿珠来自西藏，是一

名罹患马凡氏综合征的藏民。得了这

种病，患者常常会因为动脉瘤破裂而

突然死亡，而手术时长通常要8-9个

小时，不仅挑战医生的体力，更挑战手

术团队的外科综合技术、医生经验以

及心理素质。新年第一天，尼玛顿珠

在瑞金医院接受了这场期待已久的慈

善手术。手术由瑞金医院副院长、心

脏外科赵强教授主刀，最终用时6个半

小时顺利完成。目前，患者恢复良好。

手术难度高，“与死神赛
跑”必须分秒必争

瑞金医院援藏干部、曾任日喀则

市人民医院副院长的乐飞医生介绍，

2015年，24岁的尼玛顿珠因主动脉夹

层在其他医院做过开胸Bentall手术，

植入了人工心脏瓣膜。“本以为恢复得

不错，可去年体检时发现，由于主动脉

壁长期受到高动力血压刺激，他体内

逐渐形成了主动脉弓部动脉瘤，俗称

马凡氏综合征。”

乐飞深知，这是一种十分凶险的

疾病，当即联系瑞金医院。“能开这个

刀的医院、医生很少，但我知道瑞金医

院可以，赵强教授就是国内首屈一指

的专家。这台手术费用高昂，我相信，

瑞金医院也一定能帮助他。”

“马凡氏综合征患者的死亡率极

高，80%患者因没有得到及时救助而

突然死亡。就好像在人体最重要的血

管——主动脉上放了一个炸弹，必须

马上拆除，否则一旦引爆，便会引发猝

死。”赵强教授说，“即使是在医院的监

护下，这病也有50%的死亡率。”

患者的生命进入倒计时，这场救

助就是“与死神赛跑”，必须分秒必争。

多学科大会诊，“拆弹”
仅用6个半小时

2022年12月22日，乐飞和心脏外

科医生一同去机场接回了抵沪的尼玛

顿珠，开通绿色通道，帮他迅速住院。

入院后，经一系列检查发现，尼玛顿

珠除了这个病，还有高血压病1级（极高

危），三尖瓣轻度闭合不全以及胸廓畸形等

症状。这些对手术麻醉来说都是大麻烦。

2022年12月28日，赵强教授召开多

学科大会诊，专家们就实际情况提出了可

能的隐患和解决方法。会诊过程中，心脏

外科王哲医生直言，这是患者的二次手

术，不仅要在主动脉弓部插入一小段烟囱

状的支架，进行“腔内隔绝”，降低血管破

裂风险，还要修复之前替换掉的人工瓣

膜，手术难度指数“五颗星”。麻醉科主任

张富军指出，尼玛顿珠的胸部畸形、脊柱

侧弯，都有可能造成在手术麻醉中通气功

能障碍导致缺氧，而病人的虾过敏史，可

能导致心脏手术体外循环后使用鱼精蛋

白时发生严重过敏反应……

经过周密部署，终于，手术的日子到

了。今年1月1日，瑞金医院心脏外科赵

强、王哲、杨溢、黄灵医生联手上阵“拆

弹”。为降低患者血管破裂风险，团队提

前建立起体外循环，“拆弹”过程紧张有

序：手术团队认真分离出与“炸弹”相连

的支动脉后，仔细完成颈部旁路、无名动

脉和左颈动脉去分支、覆膜支架的“杂

交”手术……原计划8个小时的手术，最

后6个半小时顺利完成。

善良和爱是医务人员心
中永远的信条

“不知道说什么好，就是感谢，感

谢！”尼玛顿珠潸然泪下。

31岁的尼玛顿珠是家里唯一的劳

动力，妻子为照顾老人、孩子，无法就

业。在尼玛顿珠接受第一次手术后，全

家对生活充满希望，这次疾病的复发则

让这个小家顿时陷入绝境。瑞金医院的

千里救援，让他们倍感温暖。

瑞金医院团委书记杨溢说，医院每

年年末都会举办慈善义卖，筹得的善款

不仅援建了云南大理剑川县的“广慈卫

生室”，为新疆喀什二院心肺复苏中心捐

赠了成人心肺复苏模拟人及AED，还为

西藏日喀则市人民医院图书馆送去电

脑、打印机等设备，此次尼玛顿珠的手术

费用也将由义卖善款支付。

瑞金医院党委书记瞿介明介绍，从

2015年开始，医院已派出14位援藏医生

奔赴西藏，不仅在当地开展了一系列筛

查救治和学科建设、管理等工作，还将这

份情谊延续了下来，开辟沪藏就医通道、

实施慈善手术，持续护佑边疆百姓健康。

在这场高难度手术中，瑞金专家不

但出色完成了手术，还通过广慈慈善基

金帮助藏民减免费用。对此，中国工程

院院士、瑞金医院院长宁光表示，“解除

病人的后顾之忧，避免藏族同胞因病返

贫，这是我们应该做的。善良和爱，是人

类最美好的情感，也是我们医务人员永

远的信条。”

瑞金医院新年第一场“最大手术”获成功

妙手“拆弹”，马凡氏综合征藏民获新生
■本报记者 唐闻佳

通讯员 张子晴 朱凡

赵强教授（右三）领衔团队手术中。 （瑞金医院供图）

本报讯 （记者唐玮婕）上海银保监
局和市发展改革委、市经济信息化委、市

科委、市生态环境局、市住房城乡建设管

理委、市交通委、市地方金融监管局等八

部门日前联合发布《上海银行业保险业

“十四五”期间推动绿色金融发展 服务

碳达峰碳中和战略的行动方案》。到

2025年，上海银行业保险业将基本建成

与碳达峰相适应的绿色金融生态服务体

系，预计绿色融资余额突破1.5万亿元。

根据绿色金融行动方案，上海将依

托金融要素市场集聚优势，重点培育绿

色金融高质量发展机构，加强监管引导，

健全规范标准，深入探索绿色金融改革

创新，切实提升绿色金融服务水平，积极

开展绿色金融国际合作，加大对绿色、低

碳、循环经济的支持力度，促进经济社会

全面绿色低碳转型，助力国际金融中心

建设，为落实“双碳”目标提供高质量金

融服务保障。

到2025年，上海银行业保险业将基

本建成与碳达峰相适应的绿色金融生态

服务体系，形成一批绿色金融行业标杆；

绿色金融综合服务效能不断提升，预计

绿色融资余额突破1.5万亿元，绿色保

险、绿色债券、绿色基金、绿色信托、绿色

资管、绿色租赁等业务稳健发展；绿色金

融创新能力不断提高，形成绿色金融可

复制可推广的上海方案。

绿色金融行动方案提出了8个方面

30条重点任务，包括加快完善绿色金融

推进机制，建立绿色金融组织体系，优化

绿色金融资源配置，完善绿色金融管理

流程，开发绿色金融专业系统；推进重点

行业绿色发展，推进重点企业绿色改造；

推动绿色信贷产品和服务创新，拓宽绿

色融资渠道，丰富绿色保险产品和保障

体系，探索碳金融市场服务创新；逐步推

动绿色金融标准体系建设，建立对标国

际的ESG信息披露机制，完善绿色金融

标准体系，推动建立碳金融评价标准体

系等。

上海银保监局将持续指导辖内银行

保险机构明确具体任务，主动担当作为，

落实工作责任，全方位构建上海银行业

保险业支持服务碳达峰碳中和的体制机

制，助力上海国际金融中心建设，推动经

济社会全面绿色低碳转型。

上海发布绿色金融行动方案

到2025年绿色融资余额突破1.5万亿元

本报讯（记者张鹏）各中小学设立
未成年人学校保护专兼职教师岗位；将

未成年人学校保护纳入中小学教师全员

培训和新教师岗前培训范畴；健全教职

工从业禁止人员名单和查询机制，指导、

监督学校健全准入和定期查询制度……

日前，上海市教卫工作党委、市教委就进

一步加强本市未成年人学校保护工作提

出意见。

根据意见，各区教育局要成立区未

成年人学校保护工作机构。有条件的

区，可以设立学生保护专职监察员负责

学生保护工作，处理或者指导处理学生

欺凌、性侵害、性骚扰以及其他侵害学生

权益、危及学生身心健康、影响学生健康

成长的事件。

规模较大或多校区的学校，或有条

件的其他学校，到“十四五”末，要成立学

生保护委员会，整合欺凌防治、纪律处

分、教育惩戒等组织、工作机制，统筹负

责学生权益保护及相关制度建设。

意见还要求，持续开展分层分类

培训工作，着力提升未成年人学校保

护工作能力和工作水平。将未成年人

学校保护纳入市、区两级教育行政部

门相关负责人员业务培训范畴，提高

政策理论水平和业务指导能力；纳入

中小学校长培训范畴，强化未成年人

学校保护底线思维和忧患意识；纳入

中小学教师全员培训和新教师岗前培

训范畴，普及未成年人学校保护基本

理念和基础知识。

“十四五”期间，本市在部分区和

中小学校进行校园欺凌防治工作机制

专项试点和未成年人学校保护工作机

制全面试点，加强市、区两级工作机

制探索和学校工作模式构建，形成一

批未成年人学校保护工作上海经验，

培育一批未成年人学校保护工作引领

示范学校。对存在重大安全隐患或发

生重大安全事故或产生重大影响的校

园安全事件的学校，实行“一票否

决”，并视情节轻重，对相关责任人依

法依规予以处分。

上海进一步加强未成年人学校保护工作

各中小学设未成年人学校保护专兼职教师

本报讯（记者唐闻佳）心脑血管疾病
是人类健康“头号杀手”，如何快速、精准

诊断此类疾病，是全球医疗科技重点研究

方向。近日，上海市第六人民医院依托国

家重点学科心血管内科以及2022年国家

重点研发计划（心磁专项），成立国内首个

心磁临床中心，并成为中国心磁技术专家

协作组的首家全国示范基地。

心血管病作为全球高发疾病，目前临

床常用的检测手段主要有冠状动脉造影、

冠脉CTA、心脏磁共振以及心脏SPECT

等。市六医院心血管内科沈成兴教授介

绍，心磁图（MCG）探查的是人体心脏自身

发出的磁场信号，检查过程无创、无辐射，

且无需注射药物，适用于冠心病临床诊

断、预后评价以及心律失常辅助定位等，

并为部分特殊人群，比如病情危重、有造

影剂过敏史以及无法接受放射影像学、运

动负荷试验等检查的患者提供安全新选

择，这也是对冠脉CTA、冠脉造影等冠脉

影像学检查技术的有效补充。

近年来，心肌缺血的功能学评估日

益受到临床重视，特别对冠脉微循环障

碍，常规冠脉CTA或冠脉造影检查通常

只能识别大血管病变，对冠脉微血管病

变的诊断往往“无能为力”。然而，被忽

视的冠脉微循环障碍会导致胸闷胸痛，

甚至导致缺血性心肌病、心功能不全、心

律不齐等疾病。市六医院心血管内科副

主任医师马健表示，冠脉微循环障碍是

缺血性心脏病的重要发病机制，心磁图

凭借无创、安全以及简易等诸多优势，在

冠脉微循环障碍的临床诊断分型和治疗

效果评价方面具有广阔的应用前景。

上海六院成立国内首个心磁临床中心

当前，一些感染者已处于核酸转阴

后的恢复期，但不少人的症状并未完全

消失。尤其是对孕妇而言，“阳康”后若

遭遇“水泥封鼻”“咳嗽不停”等痛苦时，

应怎样进行用药选择和护理呢？对此，

中国医院教育协会合理用药专业委员会

副主任委员、同济大学附属东方医院药

学部主任药师马雅斌，同济大学附属东

方医院药学部主管药师范秀丛均谈到，

孕妇生理结构特殊，应充分遵循个体化

用药原则，关注药品循证证据，以保证特

殊时期用药安全。

孕妇“阳康”后仍然咳嗽不停怎么

办？常见咳嗽药水可以喝吗？马雅斌解

释，转阴后咳嗽持续，主要是因为病毒感

染后损伤了呼吸道黏膜。人体通过咳嗽

咳痰将咽喉部、气管以及支气管分泌物

排出体外，一般情况下不必过于紧张。

妊娠期妇女在选择止咳化痰药时要注

意：对干咳无痰或少痰，常见的右美沙芬

口服液不建议选用，尤其是在孕早期应

严格禁用。当出现痰多、浓稠不易咳出，

化痰药物应尽量选择乙酰半胱氨酸或氨

溴索，其中，氨溴索在孕早期禁用，28周

之后的临床经验较多显示不会对胎儿造

成影响。

范秀丛补充说，目前临床对复方甲

氧那明胶囊的使用量大，许多孕妇会问，

自己是否适合服用。复方甲氧那明胶囊

含有盐酸甲氧那明、氨茶碱、那可丁和马

来酸氯苯那敏，四种成分中只有马来酸

氯苯那敏妊娠分级为B级，相对安全，其

他三种成分安全性证据较少，因此不建

议孕妇使用此药。

专家同时谈到，建议孕妇多喝水、多

休息，还可采取食疗方法缓解症状，蜂蜜

对缓解咳嗽，盐蒸橙子对缓解“刀片嗓”

都有循证医学证据。

还有一些孕妇或许正遭遇“水泥

封鼻”，又该怎么缓解？马雅斌表示，

常见的羟甲唑啉、赛洛唑啉和萘甲唑

啉滴鼻剂都是通过引起血管收缩从而

减轻炎症所致的充血和水肿，当“水

泥封鼻”呼吸严重不畅时可起到缓解

作用，但该类药物禁用于孕妇，因为

动物繁殖性研究显示该类药物对胎儿

有毒副作用。

那么，如果鼻塞难忍，实在影响睡

眠怎么办？医生建议，可以试试生理盐

水洗鼻或蒸汽眼罩敷鼻子，前者可减少

局部炎症因子，后者可减轻鼻黏膜充血

肿胀。

“阳康”后疼痛也较为常见，有人遭

遇偏头痛，形容如同“无麻药开颅手

术”。那么，孕妇又该怎样选择药物？范

秀丛表示，针对偏头痛的孕妇，药物治疗

首选对乙酰氨基酚，应在偏头痛发作时

尽 早 使 用 ，推 荐 剂 量 为 每 24小 时

1000mg。另外，布洛芬被推荐治疗偏头

痛，推荐剂量为每24小时600mg，孕中

期的妇女可使用。如果疼痛可以忍受，

冰敷、冥想、按摩、听轻音乐等均有助于

减轻疼痛。

医生还强调，“阳康”并不意味着疾

病症状完全消失，孕妇在新冠感染后都

需要1-2周的恢复期，在这个阶段，合理

用药，充足休息和营养以及稳定的情绪

缺一不可。

孕妇“阳康”后，鼻塞咳嗽头疼怎么用药？

■本报记者 唐闻佳